敦賀市公告第３０号

（仮称）敦賀市粟野地区認定こども園新築工事基本設計業務委託について、公募型プロポーザルを

実施するので、次のとおり公告する。

   令和７年６月１６日

                            敦 賀 市 長  米 澤 光 治

１ 業務名

  （仮称）敦賀市粟野地区認定こども園新築工事基本設計業務委託

２ 業務内容

  別添、（仮称）敦賀市粟野地区認定こども園新築工事基本設計業務委託特記仕様書（以下「仕様

 書」という。）のとおり

３ 履行期間

  契約締結の日から令和８年１月３０日まで

４ 提案上限額

  １３,４８８,２００円（消費税及び地方消費税額を含む。）以内とする。

  ただし、この金額は予定価格を示すものではない。

５ 参加資格

  本プロポーザルへの参加資格を有する者は、次に掲げる要件のすべてを満たしていること。

 ⑴ 福井県内に主たる営業所を有する者であること。

 ⑵ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であるこ

と。

 ⑶ 令和７・８年度敦賀市競争入札参加資格者名簿に登録されている者であること。

 ⑷ 公告日から契約締結の日までの期間において、敦賀市建設工事等請負業者の指名停止等に関す

  る要領に基づく指名停止又は指名除外措置を受けていない者であること。

 ⑸ 建築士法（昭和２５年法律第２０２号）第２３条第１項の規定による一級建築士事務所の登録

  を受けている者であること。

 ⑹ 建築士法の規定に基づく建築士の資格を有し、自社と直接的かつ恒常的な雇用関係にある者が

  ３名以上であること。

 ⑺ 過去１５年間（平成２２年度から令和６年度）に、日本国内において、延床面積１，０００㎡

  以上の認定こども園、幼稚園、認可保育所の新築に係る設計業務を元請として履行した実績があ

  ること。

 ⑻ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく会社更生手続開始、民事再生法（平成１１

  年法律第２２５号）に基づく再生手続開始又は破産法（平成１６年法律第７５号）に基づく破産

  手続開始の申立てがなされている者若しくはこれらの手続中である者でないこと。

 ⑼ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規

  定する暴力団、若しくはそれらの利益となる活動を行う者又は同法第２条第６号に規定する者が

  役員就任や経営関与等を行っている法人等でないこと。

６ 業務実施上の条件

  本業務に従事する技術者の必要条件は次のとおりとする。

 ⑴ 管理技術者を１名配置し、建築（総合）、建築（構造）、電気設備、機械設備を担当する主任

  技術者を配置すること。

 ⑵ 管理技術者及び建築（総合）主任技術者は建築士法第２条に規定する一級建築士の資格を有す

  る者で、参加申請書類提出時点で継続して３か月以上の直接的な雇用関係にある者であること。

 ⑶ 管理技術者又は建築（総合）主任技術者は過去１５年間（平成２２年度から令和６年度）に、

  日本国内において、延床面積１，０００㎡以上の認定こども園、幼稚園、認可保育所の新築に係

  る設計業務を履行した実績があること。

 ⑷ 管理技術者は主任技術者を兼任していないこと。また、建築（総合）主任技術者は、他の分野

  の主任技術者を兼任していないこと。

 ⑸ 契約の履行の全部又は建築（総合）分野を再委託しないこと。

 ⑹ 本プロポーザル参加のために提出した書類記載した管理技術者、主任技術者は原則として変更

  できないものとする。

７ スケジュール

内容 期日 備考

公募開始 令和７年６月１６日（月） ホームページ

参加資格に関する質問書提出期限 令和７年６月２０日（金）１７時 電子メール

参加資格に関する質問書回答公表 令和７年６月２６日（木） ホームページ

参加申請書提出期限 令和７年７月 ２日（水）１７時 持参又は郵便

参加資格審査結果通知 令和７年７月 ７日（月） 電子メール

企画提案に関する質問書提出期限 令和７年７月１１日（金）１７時 電子メール

企画提案に関する質問書回答公表 令和７年７月１７日（木） ホームページ

企画提案書提出期限 令和７年７月３１日（木）１７時 持参又は郵便

プレゼンテーション 令和７年８月上旬（予定） 敦賀市役所

選定結果通知 令和７年８月中旬（予定） 郵便

契約の締結 令和７年８月下旬（予定） 敦賀市役所

８ 実施要領及び仕様書

  別添、（仮称）敦賀市粟野地区認定こども園新築工事基本設計業務委託公募型プロポーザル実施

 要領（以下「実施要領」という。）及び仕様書のとおりとし、敦賀市ホームページにおいて公表す

 る。

９ 選定方法

  本市が設置する審査委員会において、参加申請書類、企画提案書類、プレゼンテーション及び質

 疑応答の内容をもとに、審査評価基準に基づき審査委員が点数評価し、審議のうえで優先交渉権者

 を選定する。

  選定結果は、各参加者に対して書面で通知するとともに、敦賀市ホームページで公表する。

１０ その他留意事項

  この公告に掲げるもののほか、本プロポーザルに関し必要な事項は、別添、実施要領による。

１１ 提出先及び問合せ先

  〒914‐8501 福井県敦賀市中央町２丁目１番１号

  敦賀市福祉保健部 保育課

  ＴＥＬ：0770‐22‐8126 ＦＡＸ：0770‐22‐8168

  Ｅ‐mail：hoiku@ton21.ne.jp